



● تورم افسار گسیخته طی سال‌های متمادی به‌ویژه در دولت‌های نهم و دهم فشار کم‌رشتنی بر افشار متوسط و ضعیف جامعه وارد آورد که توجه فوری و بدون فوت وقت دولت یازدهم را می‌طلبد و یقیناً عرصه درمان و دارو یکی از حیاتی‌ترین این عرصه‌هاست. طرح تحول نظام سلامت، اهدافی را دنبال می‌کند که عمده آنها کاهش پرداختی بیمار به حدود ۱۰ درصد، ارتقای هلتینگ، زایمان طبیعی رایگان، ماندگاری پزشکان در مناطق محروم و حضور پزشکان مقیم در بیمارستان‌هاست و بنا به اظهار دست‌اندرکاران طرح، کاهش دغدغه بیماران، آراش خاطر آنها، جلوگیری از تنش روانی حاصل از تورم و هزینه‌های درمان به جامعه و جلوگیری از فقر حاصل از پرداخت هزینه‌های درمان، از نتایج و آثار مفید این طرح محسوب می‌شود. گرچه باید اذعان کرد از زیبایی دقیق این طرح در کوتاهمدت، دشوار است زیرا به‌ویژه در جوامع غیر گرانیزه و بدون ساختارهای تشکیلاتی غیردولتی، نظیر جامعه ما، با بازتاب ورود یک‌طور به سطح جامعه، قابل پیش‌بینی دقیق نیست و باید صبر و نظاره دقیق کرد تا زوایای پیدا و پنهان آن هویدا و همه آثار مثبت و منفی آن، آشکار تا امکان ارزیابی منصفانه فراهم شود. با این حال، نکات زیر پیرامون طرح، جلب توجه می‌کند: اولین و شاید مهم‌ترین اشکال طرح تحول نظام سلامت این است که وزارت بهداشت را به سمت درمان‌محوری سوق می‌دهد. بهداشتت و آموزش پزشکی دوظیفه بسیار مهم و بنیادین وزارت‌بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است که متأسفانه به نظر می‌رسد پیش‌بینش مغفول واقع شده‌اند. طرح تحول نظام سلامت چنان وقت و انرژی همه کارکنان ستادی وزارتخانه و دانشگاه‌های علوم‌پزشکی را به‌خود جلب کرده که حتی ضروری‌ترین امور التحشاع قرار گرفته‌اند. دومین اشکال طرح، عدم توجه به بسترسازی و ایجاد امکانات و لوازم کار و عدم توجه به پیش‌نیازها و مقدمات اجرایی آن است. نظام اداری ما که به‌رحال بیمارستان‌ها و دانشگاه‌های علوم‌پزشکی و وزارت بهداشت هم بخشی از آن است، نظامی غیروبروکرانیک، کند و در بسیاری موارد ناکارآمد است. در چنین نظامی، اجرای بهترین و کارشناسی‌شدترین طرح‌ها هم، نتیجه مطلوب نمی‌دهد. کمبود فضای فیزیکی، تخت بستری و تجهیزات پزشکی، کمبود نیروی انسانی به‌ویژه پزشک و پرستار در شهرستان‌ها و مناطق محروم نیز بخش دیگری از مشکلات این طرح بوده که به افت کیفی خدمت درمانی و ناراضیانی بیماران در درازمدت منجر خواهد شد. عدم توجه به طرح‌های پیش‌نیاز، سومین نقطه‌ضعف طرح تحول است. نظام ارجاع و پزشک خانواده یکی از پیش‌نیازهای حیاتی طرح حاضر است که درصورت اجرای صحیح از هجوم بی‌نظمه و بیش‌ازحد بیماران به مراکز تخصصی مثل بیمارستان‌ها و انجام عمل‌های بدون اندیکسسیون (بی‌مورد) و ایجاد بار مالی بدون ضابطه برای بیمه‌ها و نظام درمانی جلوگیری می‌کرد. باید توجه داشت که هر یک‌تومان هزینه در نظام ارجاع حدود هفت تا ۹ تومان صرفه‌جویی در هزینه‌های درمان را به‌دنبال خواهد داشت. اصلاح فرهنگ مصرف دارو و تدوین قوانین و ضوابط علمی بر آن، پیش‌نیاز دیگر طرح تحول نظام سلامت است که می‌توانست از هزینه‌های سرسام‌آور این طرح تا حد زیادی بکاهد. در کشوری که بالاترین آمار مصرف دارو در جهان را دارد و به‌گفته آقای دکتر آیی رئیس سازمان نظام‌پزشکی کشور، بعد از چین، دومین‌مصرف‌کننده دارو در جهان است و تا ۱۶ برابر استاندارد جهانی آنتی‌بیوتیک مصرف می‌کند و به‌دلیل مقاومت‌های دارویی، امر عفونت‌های بیمارستانی به ۱۵درصد بیماران بستری رسیده است، رایگان کردن دارو و تجهیزات، جز تشویق به مصرف بیشتر، چه‌نتیجه‌ای می‌تواند داشته باشد؟ چهارمین نقطه‌ضعف طرح تحول نظام سلامت، افزایش تصدی‌گری دولتی است. متأسفانه هنوز هم برای متولیان و مسئولان نظام سلامت این سوءتفاهم وجود دارد که چون درمان یکی از وظایف دولت‌هاست پس تأمین آن به‌صورت مستقیم تنها راه ایفای این تعهد و وظیفه است. درصورتی که بدون تردید رایله خدمات درمانی به‌عنوان پیچیده‌ترین و تخصصی‌ترین تولیدات بشری از عمده نهاد دولت برخواهد آمد. وقتی همگان اذعان دارند که دولت‌ها نه ناچار خوبی هستند، نه صنعتگر خوبی، چطور می‌توان انتظار داشت که چهارمین نقطه‌ضعف باشد؟ به‌ویژه مغفول درمان روزبه‌روز تخصصی‌تر و به تکنولوژی‌های پیشرفته وگران‌قیمت، وابسته‌تر و در نتیجه روزبه‌روز پرهزینه‌تر و گران‌تر و برای دولت‌ها چالشی بزرگ‌تر می‌شود. وزارت بهداشت می‌توانست با تأمین بیمه‌های پایه و مکمل و تسری آن به همه افشار جامعه، عملاً اقدام به خرید خدمت کند. هم توزیع بیمار در همه مراکز دولتی و خصوصی باعث ازدحام بیش از حد بیمار در بعضی مراکز و در نتیجه افت کیفی و بروز خطاهای گریزناپذیر پزشکی نمی‌شد، هم بیمه‌ها به‌دلیل نظارت بیشتر اجازه سوءاستفاده و حیثیومیل و اقبال‌ات خارج از ضابطه به مراکز درمانی نمی‌دادند و در نتیجه هزینه‌ها در حد معقول نگاه داشته می‌شد. هم به‌دلیل اینکه بیماران بخشی از هزینه را به‌عنوان یک بیمه پرداخت می‌کردند از تحمیل هزینه‌های فراوان به بودجه دولتی جلوگیری می‌شد، هم این امکان برای وزارت بهداشت فراهم می‌شد که به امور و وظایف مهیتر خود مانند آموزش و بهداشت بپردازد. پنجمین اشکال طرح تحول نظام سلامت عدم تأمین منابع مالی است. به نظر می‌رسد طرح تحول نظام سلامت پیش‌بینی دقیقی از هزینه‌های مترتبه و مشکلات مالی پیش‌رو ندارد. اثنا‌که منابع هدفمندی یارانه‌ها باتوجه به تورم ۲۵درصدی موجود، حتی در یک بازه زمانی ۱/۵ تا دوساله قابل اعتماد نیست. تجربه فاز اول هدفمندی و بی‌تاثیرشدن آن در فاصله حدود هشت‌ماه یعنی از آذر۹۹ تا حدود مرداد یا شهریور ۹۰ که دولت را باکسری بودجه در پرداخت یارانه‌ها مواجه کرد شاهیدی بر این مدعاست.

برای ورود باید برگه موافقتنامه امنیتی امضا کنید. یک‌نفر عکستان را می‌گیرد و تا پایان بازدید زیر نظر هستید؛ با دوربین‌هایی که کت‌وشولارپوش‌ها به دست گرفته‌اند و با مداربسته‌هایی که سالن‌های چاپخانه را مدام رصد می‌کنند. «تمام سالن‌ها را همزمان با چند دوربین کنترل می‌کنیم. مسئولان هر ماشین تنها حق دارند در همان محل بایستند. هرروز پرسنل را در سهم‌رحله تفتیش بدنی می‌کنیم. به همین دلیل اصلاً کارمند خاتم نداریم.» این را مدیر حراست می‌گوید. اینجا «شرکت چاپ و نشر بانک ملی» است. تعرفه‌های رای انتخابات ریاست‌جمهوری، انتخابات خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی در این محل چاپ می‌شوند. در یک‌سالان کارت‌های عابربانک چاپ می‌شود، در سالن دیگر دسته‌چک بانک‌ها یک‌دستگاه، اوراق بهادار را منتشر می‌کند. دستگاه‌های دیگر آماده می‌شوند تا به‌زودی کارت‌های هوشمند ملی را چاپ کنند. گواهینامه‌ها، پایان‌خدمت‌ها و پاسپورت‌ها هم در دورهای در این چاپخانه چاپ شده‌اند. اسنادقرضه و اوراق‌بهادار بسیاری در این محل منتشر می‌شوند. اینجا مرکزی است با «درجه امنیتی یک» در کشور. جایی فراخ در کیلومتر ۱۹ جاده مخصوص کرج.

مرکزی با تولید ۴۲۰۰ نوع کالای امنیتی

سال۱۳۱۷ تأسیس شد، اما فرانسوی‌ها دوسال بعد ساختمان جدیدش را ساختند. اما حالا اغلب دستگاه‌های چاپش آلمانی است. «در سال۱۳۷۶ چاپخانه به محل جدید منتقل شده و در سال۱۳۷۹ در زمینی به وسعت ۷۰هزارمتر توسعه یافته است.» این‌را رضا منصوری، مدیرعامل شرکت چاپ و نشر بانک ملی می‌گوید. مدبری که از سال۱۳۷۸ ریاستش ادامه دارد. حتی در دوران تغییرات گسترده دولت احمدی‌نژاد، «بیش از چهارهزارو ۲۰۰ نوع کالا و کارت امنیتی چاپ می‌کنیم که با درجه امنیتی بسیار بالا چاپ می‌شوند.» منصوری به اخذ مجوز نشر از وزارت ارشاد در سال ۷۹ اشاره می‌کند و می‌افزاید: «کت نفیس هم چاپ

می‌کنیم، ضمن اینکه در بخشی از چاپخانه برخی روزنامه‌ها، مجلات و کتاب‌ها را منتشر می‌کنیم.»
منصوری: تولید ۶۴میلیون کارت‌ملی هوشمند را آغاز می‌کنیم
رضا منصوری از امضای تفاهنامه تولید کارت هوشمند ملی با اداره ثبت احوال در سال ۹۲ خبر می‌دهد. «از شش‌سال پیش فرآیند طراحی کارت هوشمند را آغاز کردیم و با امضای این تفاهنامه به‌زودی تولید کارت هوشمند ملی آغاز را خواهیم کرد.» برای ورود به ساختمانی که قرار است کارت‌های هوشمند ملی را تولید و چاپ کنند روال امنیتی تشدید شده است. از در اول که وارد می‌شوی باید اجازه دهی تا در پشت سرت بسته شود و در روبه‌روی‌ات باز شود. با این روش، فیلم هر نفر ضبط می‌شود. هنگام ورود باید کفش‌هایت را با روکش نایلونی پوشانی تا ناآلودگی وارد محیط نشود. برای ورود خبرنگاران اما این روال تسهیل شده‌است. دستگاه‌ه‌اعلاکارت‌های عابربانک را تولید می‌کنند. کارت‌هایی که با چاپ نام صاحب‌کارت، شخصی‌سازی هم می‌شود. مهندسان جوان پای دستگاه‌ها ایستاده‌اند. موسوی، مدیر سابق هنرستان چاپ و نشر بانک ملی می‌گوید: «بچه‌ها با رتبه‌های بالا به هنرستان چاپ و نشر آمدند. بعضی از آنها حتی می‌توانستند رشته‌های بالای دانشگاهی قبول شوند. اما شغل برایشان مهم بود. آمدند هنرستان چاپ. برخی هم برای دوره به خارج از کشور اعزام شدند و برگشتند.» هنوز تولید کارت ملی هوشمند آغاز نشده است. اما برخی ایرانیان کارت ملی هوشمند دارند.

گزارش بازدید از «مرکز چاپ و نشر بانک ملی»

مرکز امنیتی درجه یک

رضا زندی

● **آقای منصوری، این کارت‌های ملی هوشمند که در اختیار برخی قرار گرفته، کجا تولید شده است؟**
«قرار داد تولید کارت هوشمند ملی به خارج از کشور واگذار شده بود که با پیگیری‌های انجام‌شده، به‌تازگی تفاهنامه‌ای برای تولید ۶۴میلیون کارت ملی هوشمند با اداره ثبت احوال امضا کردیم.»
بهرام ناجی، مدیر حراست شرکت چاپ و نشر بانک ملی کنار ایستاده است. از او می‌پرسم به‌لحاظ امنیتی‌ملی واگذاری تولید کارت‌های هوشمند کار درستی است؟ «این کار اشتباهی بود. با پیگیری‌هایی که انجام دادیم، روند متوقف شد. چون ما تمام تجهیزات لازم برای چاپ کارت ملی هوشمند را داشتیم» یکمیلیون کارت هوشمند ملی در کشورهای فرانسه و فنلاند چاپ شده، ظاهراً قراردادی هم برای تولید این کارت‌ها، با ترکیه در حال انعقاد بود که متوقف شده است.

برگه‌های رای انتخابات ۸۸ هنوز موجود است

وارد سالن بزرگی می‌شویم که هر دو سوییچ دستگاه‌های چاپ مدرن قرار دارد. چاپخانه است اما روی زمینش حتی یک تکه کاغذ اضافه یافت نمی‌شود. با دست اشاره می‌کند که برگه‌های رای انتخابات ریاست‌جمهوری، خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی اینجا چاپ می‌شود. «شرق» از رضا منصوری می‌خواهد تا روند چاپ تعرفه‌ها را توضیح دهد: «ما از یک‌سال قبل از انتخابات با وزارت کشور و شورای نگهبان و شورای نظارت بر انتخابات جلسه می‌گذاریم و تفاهنامه نحوه چاپ و تعداد برگه‌های رای را امضا

می‌کنیم.» هنگام چاپ برگه‌های رای، نمایندگان وزارت کشور و شورای نگهبان صندلی می‌گذارند و وسط سالن می‌نشینند، اما اجازه نزدیک‌شدن به ماشین‌های چاپ را ندارند. اما همه روند چاپ برگه‌های رای انتخابات توسط دوربین‌های مداربسته ضبط و نگهداری می‌شود. این فیلم‌ها پاک نمی‌شوند. «تمام برگه‌ها بعد از شمارش با شرایط خاصی تحویل می‌شود. وزارت کشور و شورای نظارت بر انتخابات موظفند برگه‌هایی را که در هر انتخابات استفاده نشده به چاپخانه برگردانند تا در اینجا امحا شود. برگه‌های رای استفاده‌شده هم به این مرکز باز می‌گردد تا در محل مخصوص نگهداری می‌شود.» به‌گفته منصوری، آمار برگه‌های رای استفاده‌شده و استفاده‌نشده با برگه‌هایی که پیش از انتخابات تحویل داده شده است، به‌دقت تطبیق داده می‌شود: «اگر درمورد انتخابات مسالهای مطرح نشده باشد، برگه‌های رای استفاده‌شده در آن انتخابات، بعد از یک دوره زمانی با مقررات خاصی امحا می‌شود. در غیر این صورت برگه‌ها نگهداری می‌شود.»

● **آیا برگه‌های رای انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۱۳۸۸ هم امحا شده است؟**

«خیر. برگه‌های انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۸۸ را براساس مقررات هنوز نگه داشته‌ایم.»
بر مدیر حراست چاپخانه روال چاپ و تحویل برگه‌های رای را ریز می‌کند: «برای تحویل برگه‌های رای علاوه‌بر نمایندگان وزارت کشور، شورای نگهبان و شورای نظارت بر انتخابات، نمایندگان فرمانداری از هر استان هم باید اینجا باشند. برگه‌ها صورتجلسه می‌شود تا تحویل شوند. به‌تازگی هم نام هر استان را با یک‌کد مشخص کردیم که فقط خودمان آن کد را می‌دانیم. بنابراین اگر تعرفه رای استان تمام شود، دیگر نمی‌تواند از استان همجوارش تعرفه بگیرد.» او می‌گوید در انتخابات اخیر حتی با هلیکوپتر به تهران آمدند تا برگه‌های رای را از چاپخانه به شهرستان‌ها ببرند. اینجا یکی از امنیتی‌ترین مراکز کشور است. «شرکت چاپ و نشر بانک ملی ایران»

برنامه آتی‌اش در شورای شهر تهران، افزود: «تهرانگردی علاقه شخصی خود من است و ربطی به کارهای اداری ندارد و آن را ادامه می‌دهم.»
وی با اشاره به حضورش در کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری افزود: «من فکر می‌کنم که فضای کمیسیون فرهنگی و اجتماعی بار سیاسی پیدا کرده بود، در نتیجه ترجیح دادم در کمیسیونی باشم که آرامش بیشتری دارد.»

وی در پاسخ به اینکه آیا در این کمیسیون ریاست کمیته خاصی را برعهده خواهید گرفت، با خنده گفت: «من به‌عنوان کارشناس حضور خواهم داشت.»
چمران در پایان جلسه شورا در جمع خبرنگاران حضور یافت تا درباره اولویت‌ها و برنامه‌هایش بگوید. رئیس جدید شورای شهر تهران در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا دعوت از وزیران را ادامه خواهید داد؟ گفت: «این موضوع باید بررسی شود.» چمران در عمل نشان داده علاقایی به این موضوع ندارد و ترجیح می‌دهد مدیران کل در سطح استان به شورا بایانند.

او در پاسخ به سوال خبرنگار «شرق» درباره اینکه آیا فکر می‌کردید امروز رای بیاورید، گفت: «من پارسیال هم رای خود را حساب کرده بودم و امسال هم حساب کرده بودم که یا ۱۶ رای داشته‌ام ولی راستش را نخواهید، قاطعانه فکر نمی‌کردم که رأی می‌شوم.»

وی در بخش دیگری در پاسخ به سوال خبرنگار دیگری مبنی بر اینکه گفته می‌شود دوفتر از اعضای شورا که یکی نامزد هیات‌رییسه بوده، هفته گذشته توسط یکه از نهادهای احضار شدند و از یکی از آنها خواسته شد که به‌نفع شما از نامزدی کناره‌گیری کند، گفت: «این موضوع را کاملاً تکذیب می‌کنم.»

چمران همچنین در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه از این به‌بعد شهرداری تعامل بیشتری با شورا خواهد داشت، گفت: «اینکه بگویید شهرداری به شورا تسلط دارد حرف درستی نیست. تمام‌معظم‌رهبری شورا را ریشه شهرداری دانستند و تاکید کرده‌اند که شهرداری و شورا باید با هم تعامل داشته باشند. شورا هیچ‌وقت در هیچ دورهای شورای شهرداری نبوده است. پیش افتاد. مسجدجامعی ۱۳ متوقف شد و چمران به ۱۸ رسید و ریاست یک‌ساله مسجدجامعی را در حالی پایان یافت که خوش‌درخشین د اندرخشین آنان در دوره مسولیت‌شان جای بحث جدالگنای دارد. رای‌گیری برای نایب‌رئیس میان حکیمی‌پور و طلایی مساوی با یک‌رای سفید شد، اما در دور دوم طلایی ۱۷ به ۱۴ حکیمی‌پور را پشت‌سر گذاشت.

همچنین عباس جدیدی، محمدمهدی تندگویان، هادی ساعی، رایاست و ابوالفضل قناعتی نامزد انتخابات‌منشی‌هیات‌رییسه شدند.

از بین الهه راستگو، محمدمهدی تندگویان، هادی

ساعی و ابوالفضل قناعتی، قناعتی توانست با ۱۸ رای منشی هیات‌رییسه شورای شهر تهران شود.
مجلس شورای شهر تهران در جلسه فکلی هیات‌رییسه نیز ۱۵ رای آورد که با محمدمهدی تندگویان، آرا‌مساوی کسب کرده و انتخابات بین او و تندگویان به دور دوم کشیده شد.
الهه راستگو توانست در دور دوم انتخابات با یک‌رای بیشتر از محمدمهدی تندگویان پیشی گیرد و با ۱۶ رای در سمت خود به عنوان منشی هیات‌رییسه بقا شود.
رضا تقی‌پور با ۱۴ رای بر اسماعیل دوستی با ۱۴ رای پیروز شد. و به‌عنوان سخنگوی شورای شهر تهران باقی ماند.
مسجدجامعی در پایان جلسه شورا با بیان اینکه «پایه‌های تعامل دولت با شورا گذاشته شده است»، گفت: «بسیار امیدوارم که این تعامل ادامه پیدا کند» او با تبریک به اعضای جدید هیات‌رییسه درباره

جامعه

خبر

گام جدید دولت برای حل

مشکلات دانش آموزان «شین آبادی»

● **شرق:** «محمدباقر نوبخت»، معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور اعلام کرد: «به نیابت از دولت اعلام می‌کنم که دولت خود را متعهد و پایبند به تأمین حقوق کودکان «شین‌آباد» دانسته و به‌خواسته‌های قانونی آنها رسیدگی می‌کند.»
خبر حل مشکل دانش آموزان «شین‌آباد» از سوی وزیر آموزش و پرورش هم تایید شده‌است. این خبر پس از چند مقطع اعتراضات دانش آموزان و خانواده‌های شین‌آبادی از سوی دولت مطرح می‌شود. مسالهای که درصوت محقق‌شدن آن می‌توند تا حد زیادی نگرانی‌های خانواده‌های این دانش‌آموزان را مرتفع کند. با این حال اعتراض دانش‌آموزان شین‌آبادی ناظر بر بی‌توجهی به پرداخت کامل دیه آنها و بی‌توجهی نسبت به پرداخت مستمری به خانواده‌های آنها بود.
چراکه «حسین احمدی‌نیا،» وکیل دختران آسیب‌دیده «شین‌آباد» پیش از این گفته بود: «خانواده‌های شین‌آبادی از فشار و وعده‌ووعید خسته شده‌اند، معیشت و درمان بچه‌ها به‌خطر افتاده و دیه آنان به‌دلیل زربودن، نصف شده است. آنها تنها حششان را می‌خوانند، مسولان به بسیاری از وعده‌های داده‌شده عمل نکرد و حالا این بچه‌ها تنها راه را تجمع درمقابل نهاد ریاست‌جمهوری و درخواست مستقیم از آن دانسته‌اند.»
پس از این اظهارات بود که تجمع اعتراضی این دختران روز شنبه مقابل دفتر ریاست‌جمهوری برگزار شد. در این تجمع یکی از دختران آسیب‌دیده شین‌آبادی گفت: «مستمری و حق یک‌کاری پدر و مادرانمان را نمی‌دهند، از دیه حدود ۴۰۰میلیون‌تومانی، تنه‌ای خواهند حدود ۱۶۰میلیون آن را پرداخت کنند. ما نسبت به این موضوع اعتراض داریم. تا به حال چندین‌بار اینجا حضور پیدا کردیم، اما تاکنون هیچ پاسخخی نداده‌اند.» با این حال حسین احمدی‌نیا، وکیل دانش‌آموزان شین‌آبادی می‌گوید: «آقای نوبخت شخصا پیگیر مشکلات این کودکان خواهند بود.» او همچنین تاکید کرد که مقرر شد تا دیه این دختربچه‌ها تمام‌وکمال پرداخت شود. احمدی‌نیا، درباره جلسه‌ای که در نهاد ریاست‌جمهوری با مسئولان برای رسیدگی به وضعیت بچه‌های شین‌آباد داشتند، به «شرق» می‌گوید: «امصوبات بسیار خوبی برای بهبود وضعیت بچه‌ها به تصویب رساندند، به‌خودی‌که با‌رقه امید در دل این کودکان به‌وجود آمد.»
در یازدهم آذر سال ۹۱ بر اثر آتش‌سوزی بخاری در کلاس چهارم دیستان انقلاب‌اسلامی روستای «شین‌آباد»، ۸دختر دانش‌آموز این روستا دچار سوختگی شدید شدند. در پی این حادثه دو نفر از آنها به نام‌های «سیران یگلگه» و «سارینا رسول‌زاده» بر اثر سوختگی زیاد جان خود را از دست دادند. از ۲۶ دانش‌آموز دیگر ۱۴نفر از آنها وضعیت بهتری داشتند و آثار کمی از سوختگی در بدن و صورت آنها ماند، اما ۱۲ دانش‌آموز دختر دیگر به نام‌های «فریده امیدوار»، «آمنه راک»، «نادیا صالح»، «مبینا پرکم»، «آمنه اسماعیلی‌پور»، «امهان محمدپور»، «اسمیا شاداکام»، «سیمیا مرادی»، «آرزو طاهرآبادی»، «شادی ابراهیمیان»، «اسرین معروفی» و «السمعه دروی» همچنان درگیر آثار و آسیب‌های ناشی از سوختگی شدید در صورت، گردن، دست و بدن خود هستند.

رئیس سازمان غذا و دارو خبر داد

شکایت رسمی از متخلفان روغن پالم

● **ایلنا:**معاون وزیر و رئیس سازمان غذا و دارو از ارسال گزارش تخلفات صورت‌گرفته درخصوص افزودن غیرمجاز چربی گیاهی به فرآورده‌های لبنی به دادستان کل کشور و دادستان تهران در روز شنبه هشتم شهریورماه خبر داد.
رسول دیبناورد گفت: این موضوع به تمام معاونت‌های غذا و داروی استان‌هایی نیز که تولیدکنندگان تخلف در حوزه تحت پوشش آنها بوده‌اند، اعلام شده است که طبق روال با متخلفان برخورد و آنها را به دادگاه معرفی کنند. وی یادآور شد: شکایت رسمی از متخلفان، توسط دستگاه‌های علوم پزشکی صورت گرفته است و متخلفان را به دادگاه و تعزیرات حکومتی معرفی کرده‌اند تا طبق قانون با آنان برخورد شود و ما نیز در وزارت بهداشت گزارش تخلفات و اقدامات صورت‌گرفته در این خصوص را به دادستان کل کشور و دادستان تهران ارسال کرده‌ایم.

رئیس سازمان محیط‌زیست اعلام کرد

مجاز‌ات‌های سنگین برای

آتش‌سوزی‌های تعدمی در جنگل‌ها

● **فارس:** رئیس سازمان محیط‌زیست با بیان اینکه برای متخلفانی که اقدام به آتش‌افروزی به شکل تعدمی در جنگل‌ها می‌کنند، مجازات‌های سنگین در نظر گرفته‌ایم، گفت: در مواردی که مشخص شود آتش‌سوزی‌های تعدمی شکل گرفته، پیگیری قانونی خواهیم کرد. مصومه اذکار درباره تکراری‌شدن آتش‌سوزی‌ها در اراضی طبیعی به‌خصوص پارک ملی گلستان، اظهار کرد: به‌منظور جلوگیری از آتش‌سوزی‌های بی‌دربی در مرحله نخست باید آگاهی‌بخشی و اطلاع‌رسانی صحیح و دقیق به شهروندان صورت گیرد.

مصرف ۱۳ و ۱۸درصدی الک

میان پسران و دختران دانشجو

● **ایسنا:** دکتر حقدوست، رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان گفت: با توجه به تحقیقات انجام‌شده در استان کرمان وضعیت موادمخدر در دانشگاه‌ها مطلوب نبوده و مصرف الککل در پسران دانشجو ۱۳درصد و در دختران دانشجو ۱۸درصد است. وی همچنین مصرف موادمخدر در دانشجویان بسر را ۱۰درصد و در دختران دانشجو ۱/۵درصد و در پسران غیردانشجو ۷/۱۸درصد در استان کرمان اعلام کرد.